
 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zadań realizowanych przez  

Powiat Żniński w 2024 roku finansowanych ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 44) w związku z § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim  

i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm.1)) 

 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale NR XL/287/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia  

23 lutego 2024 r. w sprawie zadań realizowanych przez Powiat Żniński w 2024 roku 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się w § 1 pkt 2 lit. b; 

2) w § 1 pkt 2 lit. a, c i e otrzymują brzmienie: 

a) „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 

niepełnosprawnych w kwocie – 12.000 zł, 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów w kwocie – 652.849 zł, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1898, z 2022 r. poz. 3 i poz. 2128 oraz z 2023 r. poz. 1066 i poz. 2569. 



Przewodniczący Rady 

Aleksandra Nowakowska 

e) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych    w    kwocie – 278.000 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nakłada  

na powiat obowiązek realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej       

i społecznej osób niepełnosprawnych. 

W celu efektywnego wykorzystania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych niezbędne  

jest dokonanie zmian w uchwale w sprawie zadań realizowanych  

przez Powiat Żniński w 2024 roku finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Niniejsza uchwała przewiduje następujące zmiany: 

1) Zwiększenie środków na: 

− dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów o kwotę – 19.500 zł, 

− dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

o kwotę – 18.000 zł. 

2) Zmniejszenie środków na: 

− dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 

niepełnosprawnych o kwotę – 18.000 zł,  

− dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób 

prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej o kwotę 19.500 zł  

W związku z rezygnacją wnioskodawcy (będącego 

jednocześnie jedynym wnioskodawcą w tym zadaniu na 



bieżący rok) składającego wniosek o dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych  

i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej skreśla się zadanie, a tym samym kwotę 19.500 zł 

przenosi się na rzecz zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej, tj.: dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

Przedłożony projekt podziału środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został pozytywnie zaopiniowany 

przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych  

w Żninie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni 

uzasadnione. 

W.W./A.Mur./R.K./S.P. 


